i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelneHre BynanabHCKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 25 aexabps
2024 roga Ne 8C-26/5 "O 6romxere BozHeceHCKOTO cenbCcKOro okpyra Ha 2025-2027 rogst"

Pemenue BymannpiHckoro pailoHHOro maciamxara AKMOJUHCKOW oOxactu oT 30 ceHTs0ps
2025 roga Ne 8C-32/3
bynannapiackui paiionusiii Mmaciauxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemenue bynannabiHcKoro paiionHoro maciauxarta "O OromxeTe
Bo3znecenckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronpr" ot 25 nexabpst 2024 roga Ne 8C-26/5
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauTh OromkeT Bo3HeceHckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojsl, cOriacHo
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:

1) noxoael — 39360,2 ThICSAYM TEHTEe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe oCcTyIuieHus — 12065,2 Teicsiun TeHTe;

HEHaJIoroBbIe noctyrieHus — 11,0 Teicsy TeHre;

noCTyIIeHUs! TpaHcPepToB — 27284,0 ThICSUM TEHTE;

2) 3aTpathl —41661,2 ThICSUM TEHTE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera —-2301,0 Thicsiua TeHre;

6) urancupoBanue nedunmra (Mcmoap3oBanue npodpunurta) 6romxera — 2301,0 ThicsUua
TeHre."

npwiIokeHue 1 K BbIIEyKa3aHHOMY PELIECHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pelaKIUH, COIJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresp pailfloHHOrO Macjauxara H. Cekcenon
[Tpunoxenue 1
K penieHuto bynanabiHckoro
palloOHHOIrO MaciIuxara
ot 30 cents0ps 2025 roga
Ne 8C-32/3
IIpunoxenue 1
K pemernto bymanapHCKOTO
paliloHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/5

Biomxer BosreceHckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
06
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HaunmenoBanune

4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
39360,2

12065,2
5472,5

5472,5

6248,4

735,0

44,0

5101,0

368,4

3443

3443

11,0

11,0

11,0

27284,0

27284,0

27284,0



01

07

12

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
2 3
124
001
053
124
008
011
014
124

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

YnpaBiaeHue
KOMMYHaJbHBIM
HMYIIECTBOM ropoja
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
ceina, IoOcenkKa,
CEIIECKOTO OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IUCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

OcBermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Cymma

5
41661,2

30625,4

306254

30394,4

231,0

10145,7

10145,7

6836,8

2793,0

515,9

890,0

890,0



OoOecneucHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS

013 aBTOMOOMIIBHBIX 890,0
JIOpOT B ropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celgax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

TparchepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,1
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
048 Hesouctonb3oBanHer 0,1
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o

omepamusaM ¢

0,0

(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npodurmr) ormkera -2301,0

VI. ®unancupoBaHue
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 2301,0
npoduuTa)

OroKera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



