



## **О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/5 "О бюджете Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-32/3

Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Буландынского районного маслихата "О бюджете Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-26/5 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 39360,2 тысячи тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 12065,2 тысячи тенге;  
неналоговые поступления – 11,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 27284,0 тысячи тенге;
- 2) затраты – 41661,2 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -2301,0 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2301,0 тысяча тенге."

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

*Н. Сексенов*

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 30 сентября 2025 года  
№ 8С-32/3

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 8С-26/5

## **Бюджет Вознесенского сельского округа на 2025 год**

Категория

	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2	3	4	5
			I. Доходы	39360,2
1			Налоговые поступления	12065,2
	01		Подоходный налог	5472,5
		2	Индивидуальный подоходный налог	5472,5
	04		Налоги на собственность	6248,4
		1	Налоги на имущество	735,0
		3	Земельный налог	44,0
		4	Налог на транспортные средства	5101,0
		5	Единый земельный налог	368,4
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	344,3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	344,3
2			Неналоговые поступления	11,0
	06		Прочие неналоговые поступления	11,0
		1	Прочие неналоговые поступления	11,0
4			Поступления трансфертов	27284,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27284,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27284,0

Функциональная группа	

Администратор бюджетных программ				Сумма
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	41661,2
01			Государственные услуги общего характера	30625,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30625,4
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30394,4
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	231,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	10145,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10145,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6836,8
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2793,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	515,9
12			Транспорт и коммуникации	890,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	890,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	890,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2301,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2301,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан